２０２０年４月２１日

お客様 各位

公益社団法人東広島市シルバー人材センター

理事長 山本 辰也

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う会員の就業について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。

 さて、当センターでは、これまでの間、新型コロナウイルスの感染拡大防止という観点

から会員に対して就業時に「適宜洗剤等で手洗い」「マスクを着用」「人との接触機会を減

少するなど」の感染予防の注意喚起を行うと共に風邪などの症状で体調不良時には就業す

る会員の交代などを呼びかけてきました。

 この状況下のなか広島県内で新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、政府の「緊

急事態宣言」に基づき、広島県は４月１８日、緊急事態宣言を発表し緊急事態措置等につ

いて県民および事業者に協力を要請されました。現在、東広島市において新型コロナウイ

ルスの感染状況は２名と県内各市と比較すると少数ではありますが、いつ感染が拡大する

か予断を許さない状況です。

 当センターとしましては、お客様並びに会員の安全確保を第一に考え、今後、止むを得

ず就業を延期または休止させていただかざるを得ない場合もあると考えております。

 お客様に対しましては、大変ご不便とご迷惑をおかけすることとなりますがご賢察いた

だき、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

【お問合せ先】

公益社団法人東広島市シルバー人材センター

739-0015

東広島市西条栄町 9 番 18 号

電話 082-426-4683

FAX 082-426-4684